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Wprowadzenie do tematu:  
 CHRYSTUS ŹRÓDŁEM śYCIAMIŁOŚĆ ŹRÓDŁEM śYCIAMIŁOSIERDZIE ŹRÓDŁEM śYCIA
 Ogólna Reguła śycia dla naszego małŜeństwa
 

PIELĘGNACJA ZASAD ŻYCIA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO 
ŹRÓDŁEM MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ  

 
Małżeństwo na drodze nieustannego (koniecznego) rozwoju powinno czerpać z całego bogactwa i 
tradycji Kościoła. To wysiłek, który należy podjąć i który wcale nie jest ponad nasze siły, 
ponieważ jest nam zadany. Nie jest zadany przez ludzką tradycję i obyczaje, ale przez Ducha św., a  
w konsekwencji, przez tradycję Kościoła Powszechnego. Całość tej tradycji, która nieustannie się 
rozwija, można sprowadzić do nieogarnionego Miłosierdzia Bożego, które ratuje każdego z nas z 
osobna oraz, ze zdwojoną siłą, nasze małżeństwo. 
 
Tradycja Kościoła Powszechnego wyraża się między innymi przez różnego rodzaju dokumenty, 
w tym encykliki. 
 
Jedną z najważniejszych Encyklik obejmującą zasady chrześcijańskiego życia małżeńskiego jest 
Humanae Vitae Papieża Pawła VI. 
 
 
Na podstawie tej encykliki Karol Wojtyła, będąc jeszcze kardynałem w Krakowie, napisał Regułę 
dla Grup Małżeństw mogących określać się symbolem „Humanae Vitae”. Reguła składa się z 6-ciu 
punktów: 
 
 

1. Reguła stawia małżeństwu autentyczne wymagania chrześcijańskie. 
2. Regułę realizują małżonkowie razem a nie każde, mąż lub żona, z osobna. 
3. Reguła zobowiązuje zasadniczo do życia według porządku przykazań Bożych, jednak 

w praktyce ich wypełnianie nie jest możliwe bez ascezy w duchu rad ewangelicznych1. 
4. Celem właściwym jest kształtowanie duchowości, czyli życia wewnętrznego. Duchowość 

taka pozwala na to, że życie małżeńskie i rodzinne będzie układać się po chrześcijańsku2. 
5. Drugim celem jest apostolstwo grupy wyrażające się nade wszystko poprzez konkretny 

obowiązek modlitwy za inne małżeństwa oraz obowiązek modlitwy w intencjach Kościoła 
współczesnego dotyczących rodziny. 

6. Małżeństwa tworzące grupę mogą zobowiązać się do wypełniania tych zasad, 
z określeniem czasu ich trwania, specjalnym przyrzeczeniem. 

 
 
 
 
 
                                                 
1 Rady ewangeliczne: ubóstwa, czystości i posłuszeństwa w ścisłym znaczeniu są udziałem tylko osób 
mających powołanie zakonne. Małżeństwo może nawiązywać do ducha tychże rad. 
2 Duchowość taka nie istnieje w formie gotowej, tak jak duchowość różnych zakonów, ale musi być stale 
wypracowywana. Wypracowywanie takiej duchowości jest również ważnym zadaniem grupy małżeństw. 
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===================================================================== 
 

Przygotowanie do Kręgu VII – Miłość wychowuje do wolności: szczególnie poprzez 
pielęgnowanie dobrych relacji wśród członków kręgu, znajomych, sąsiadów oraz przez modlitwę 
w konkretnych intencjach dotyczących naszych małżeństw. W duchu miłości chrześcijańskiej 
oddajmy się lekturze Encykliki Humanae Vitae Papieża Pawła VI. 
 

===================================================================== 
 
Intencja modlitewna na miesiąc kwiecień (Modlitewna Nowenna Miesięcy, jeden dziesiątek 
różańca):  

• o przepojenie życia społeczno-politycznego w Polsce i Europie prawdą Ewangelii, 
• o odnowienie Niezależnej Chrześcijańskiej Służby Społecznej Prawda-Wyzwolenie3 i 

Chrześcijańskiej Służby Wyzwolenia Narodów4. 
Słowo życia: 
- Ogołocił samego siebie przyjąwszy postać sługi (Flp 2, 7) 
 
Intencje modlitewne na miesiąc maj (Modlitewna Nowenna Miesięcy, jeden dziesiątek różańca): 

• w intencji ludzi dotkniętych doświadczeniem biedy materialnej lub duchowej, 
• o powstanie i rozwój diakonii miłosierdzia w Ruchu Światło-Życie. 

Słowo życia: 
- Błogosławieni miłosierni (Mt  5, 7) 
                                                 
3  W okresie rewolucji Solidarności (1980-1981) ks. F. Blachnicki powołał do istnienia Niezależną 
Chrześcijańską Służbę Społeczną, mającą upowszechniać ideę ,,Prawda - Krzyż - Wyzwolenie'', tzn. działać 
w duchu chrześcijańskiej nauki społecznej i ruchu wyzwolenia bez przemocy. 
4 Stowarzyszenie założone 17 czerwca 1982 w Carlsbergu (Pfalz) w Republice Federalnej Niemiec przez 
ks. Franciszka Blachnickiego, skupiające Polaków i przedstawicieli innych narodów Europy Środkowo-
Wschodniej wokół idei suwerenności wewnętrznej i jedności narodów w walce o wyzwolenie. 
Stowarzyszenie działało, kierując się wartościami ewangelicznymi, metodami pokojowymi, bez przemocy. 
Organizowało sympozja, Marsze Wyzwolenia Narodów, seminaria, narady i spotkania przedstawicieli 
różnych narodów. Celem wszystkich przedsięwzięć było kształtowanie ludzi wolnych wewnętrznie, 
inspirowanie działań zbliżających poszczególne narody, oddziaływanie na kraje pochodzenia i na emigrację, 
wpływanie na opinię publiczną Zachodu, przygotowywanie nowego ładu w Europie. 

 
Boże, Ojcze miłosierny, 

który objawiłeś swoją miłość 
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu, 
Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka. 

Pochyl się nad nami grzesznymi, 
ulecz naszą słabość, 

przezwycięż wszelkie zło, 
pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi 

doświadczyć Twojego miłosierdzia, 
aby w Tobie, trójjedyny Boże, 

zawsze odnajdywali źródło nadziei.  
Ojcze przedwieczny, 

dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna, 
miej miłosierdzie dla nas i całego świata!  

Amen.  
 

Jan Paweł II, Kraków-Łagiewniki, 17.08.2002 


